(a) Unus Vatic. ms. cum vetustiss. Sangermanensi penes Montfauconium, CHOLLO.

(a) Vide que tum alibi sæpe, cum præcipue tom. I, ad epist. 18, num. 9, observamus.

Jesum Christum, captivitatem ejus et transmigrationem de loco ad locum, deoensinem ex celestibus ad terrena significari putant.

Vers. 4 seqq.) *Et efferes foras vasa tua quasi vasa transmigrantis per diem in conspectu eorum. Tu autem egredieris vespere coram eis, sicut egreditur migrans ante oculos eorum. Perfodite tibi parietem: et egredieris per eum in conspectu eorum. In humeris portabis [Vulg. portaberis]: in caligine effugies [Vulg. effereris]. Faciem tuam velabis, et non videbis terram: quia portentum dedi tui domui Israel. LXX: Et proferes vasa tua captivitatis per diem in oculis eorum. Et tu egredieris vespere in conspectu eorum, sicut egreditur captivus. Perfodite tibi parietem, et transibis per eum in conspectu eorum. In humeris portaberis, et absconditus egredieris. Faciem tuam operies, et non videbis terram: quia portentum dedi tui domui Israel. Facere*

**115** jubetur propheta in figura, quae Sedecias facturus est in veritate. Colligo, inquit, sarcinas tuas (haec enim vasa sunt transmigrantis) videntibus eis. Et postquam viderint quae facturus es, egredieris vespere in similitudinem transmigrantis. Legimus Sedeciam nocte muro sullosso fugisse ad desertam Jordanis, ibique a Babyloniis esse comprehensum, et hoc significare perfossum parietem. Quod autem dicit: *In humeris portabis*, subauditur sarcinas tuas, et quidquid ad vie solatium fugientes portare conseruerunt. *In caligine effugies* [Al. efferes]: ne videaris a quoquam. *Faciem tuam velabis*, vel caecitate quae ei accidit, erulis oculis a Nabuchodonosor; vel ne cognoscatur quod ipse sit rex, et major fiat cura servantium. Quodque sequitur: *Et non videbis terram*, illud significat, quod caecus ductus sit in Babylonem, eamque non viderit. *Quia portentum dedi tui, inquit, domui Israel*: in signum enim et figuram, prophetarum tam dicta quam facta sunt. Unde et in Zacharia, viri portentosi vocantur, quod futura portendunt (Zach. iii). Et in Osee loquitur Deus: *In manibus prophetarum assimilatus sum* (Osee xii, 10). Qui autem volunt in Ezechielis persona Christum intelligi, vasa captivitatis, humanum corpus accipiunt, et perfossum parietem, quo infernum claustra perfregit, et resurgens a solis erudentibus visus est: portatusque in humeris, quando cum angelicis potestatis ad caelum victor ascendit; et quod absconditus egreditur, et velat faciem suam, ne in carne mortali videatur divina majestas, et non videt terram, ne oculis illius illustretur, quae ejus non meretur aspectum. *Oculi enim Domini super justos* (Ps. xxxiii, 16), et avertit faciem suam ab impiis. Haec autem, inquit, omnia fecisse narratur, ut per similitudinem hominis, dura ad fidem Israelitici populi corda converteret. Et in portentum datur domui Israel: juxta illud quod scriptum est: *Eccc hic positus est in ruam et resurrectionem*